

Szanowny Panie Burmistrzu

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zarząd Grupy Perlon rozpatruje, jako jedną z możliwych lokalizacji, możliwość uruchomienia w Kluczborku linii recyklingu tworzyw sztucznych. Proces produkcyjny, prowadzony będzie w zespole stacjonarnych urządzeń technicznych łącznie tworzących instalację do przetwarzania tworzyw sztucznych i polegał będzie na recyklingu i produkcji polimerów do wytłaczania filamentów w postaci regranulatu. Surowiec użyty w procesie regranulacji będzie składał się z czystych frakcji polimerowych, nie zanieczyszczonych ani zabrudzonych i będzie pochodził z odrzutów produkcyjnych, powstałych w procesie produkcji filamentów w zakładach Grupy Perlon, jak również z odpadów powstałych w procesie produkcji, a składających się z pełnowartościowego surowca, który po regranulacji w całości zostanie ponownie użyty w zakładach Grupy Perlon do produkcji filamentów. Dzięki temu niez mieszane odpady mogą być przetwarzane i przywracane do obiegu materiałowego.

Grupa Perlon jest największym na świecie producentem filamentów. Specjalizujemy się w produkcji włókien syntetycznych do różnych zastosowań. W naszych zakładach w Niemczech, Polsce, Chinach, Indiach i USA produkujemy filamety stosowane w przemyśle maszyn papierniczych (PMC), przemyśle szrotkarskim, do tekstyliów technicznych, a także filamety do zastosowań kosmetycznych i dentystrycznych.

Ochrona środowiska, bezpieczeństwo i efektywność energetyczna są najważniejszymi filarami naszej filozofii korporacyjnej. Stale zapewniamy ścisłą zgodność ze standardami systemów zarządzania środowiskiem i energią zgodnie z normami ISO 14001 i ISO 50001. Nasza aktywna polityka ochrony środowiska i bezpieczeństwa jest ważna dla długoterminowego sukcesu firmy i wzmacnia zaufanie naszych klientów.

Jednym z naszych najważniejszych celów w zakresie ochrony środowiska jest zmniejszenie naszego wpływu na środowisko. Jest rzeczą oczywistą, że spełniamy wymagania przepisów dotyczących ochrony środowiska, a także przywiązujemy dużą wagę do starannego wykorzystania materiałów wejściowych i energii w badaniach i rozwoju. Rocznie zamierzamy przetwarzać około 3000 ton wewnętrznych surowców. Dzięki temu będziemy mogli zmniejszyć ślad CO2 naszych produktów o około 80 %.

Ponieważ recykling jest jednym z naszych najwyższych priorytetów, rozbudowa należącej do naszej grupy firmy Recytec, zajmującej się recyklingiem tworzyw sztucznych, jest istotnym elementem naszej polityki związanej z dbałością o środowisko. Dlatego inwestycja, która realizowana byłaby w Kluczborku, będzie spełniała wszystkie wymogi związane z zapewnieniem najwyższych standardów dotyczących dbałości o środowisko naturalne.

Z poważaniem
Adam Czaja

Mit freundlichen Grüßen / With best regards

Adam Czaja
Managing Director